
Id: BCHCC-WFIPF-EGMZH-EROVE-XLTUM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/59/11
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2009 r. Nr 
157, poz.1240 z późn. zm.) w związku z art. 400a i art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), mając na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie, 
Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska realizowanej na terenie Gminy Jaśliska – usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

§ 2. Udziela się osobom fizycznym, osobom prawnym dotacji celowej na niżej wymienione zadania: 

1) demontaż, transport i utylizacja pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 
z terenu Gminy Jaśliska, 

2) transport i utylizacja materiałów zawierających azbest składowanych na posesjach przed dniem wejścia w życie 
przepisów w sprawie sposobu i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji składa pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej. 

2. Przyznanie dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie pisemnej umowy zawartej 
pomiędzy Gminą Jaśliska – Urząd Gminy Jaśliska a Wnioskodawcą. 

3. Rozliczenia dotacji, na podstawie przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów wymaganych umową, 
dokona Urząd Gminy Jaśliska. 

§ 4. Regulamin przyznawania dotacji stanowi załącznik do uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Korytko



Id: BCHCC-WFIPF-EGMZH-EROVE-XLTUM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIV/59/11

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 29 września 2011 r.

Regulamin przyznawania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska – usuwanie wyrobów zawierających azbest 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym, osobom prawnym dotacji celowej z budżetu 
Gminy na zadania inwestycyjne związane z wymianą pokryć dachowych lub elewacji polegające na: 

1) demontażu, transporcie i utylizacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 
z terenu Gminy Jaśliska, 

2) transporcie i utylizacji materiałów zawierających azbest składowanych na posesjach przed dniem wejścia 
w życie przepisów w sprawie sposobu i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest . 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji celowej – rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu Gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów poniesionych w związku z realizacją zadań wymienionych w § 1 udzielane zgodnie z niniejszym 
Regulaminem, 

2) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną występującą z wnioskiem 
o dofinansowanie inwestycji, 

3) dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Jaśliska. 

Rozdział 2.
Warunki otrzymania dotacji celowej 

§ 3. 1. Dotację celową mogą uzyskać Wnioskodawcy, którzy posiadają tytuł prawny do nieruchomości na 
której realizowana jest inwestycja. 

2. Dotacje udzielane są jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed realizacją zadań dotyczących: 

1) demontażu, transportu i utylizacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów 
budowlanych, 

2) transportu i utylizacji materiałów zawierających azbest składowanych na posesjach. 

§ 4. Gmina udziela dotacji celowej na realizację zadań określonych w § 1 w wysokości do15% poniesionych 
kosztów (określonych na podstawie faktur VAT). 

Rozdział 3.
Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć pisemny 
wniosek. 

2. Wzór wniosku o zawarcie umowy o udzielenie dotacji jest dostępny w Urzędzie Gminy Jaśliska oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Jaśliska www.jasliska.info 

3. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności złożenia. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym, 
ze względu na wyczerpanie puli zaplanowanych środków finansowych w budżecie gminy, będą rozpatrywane 
sukcesywnie w latach kolejnych, pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych na ten cel w budżecie. 

4. Wnioski wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w Urzędzie Gminy Jaśliska 

§ 6. Umowa o przyznanie dotacji określa: 



Id: BCHCC-WFIPF-EGMZH-EROVE-XLTUM. Podpisany Strona 2

1) strony umowy, 

2) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego wykonania, 

3) wysokość udzielanej dotacji i tryb płatności, 

4) termin wykorzystania dotacji, 

5) tryb kontroli wykonywania zadania, 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

7) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

§ 7. 1. Wnioski o zawarcie umowy o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt Gminy Jaśliska w kolejności ich 
wpływu. 

2. Wójt odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o zawarcie umowy nie spełnia wymogów określonych w § 
5 ust 2, a braków tych nie usunięto w wyznaczonym terminie pomimo wezwania. 

3. Po zawarciu umowy i realizacji przedsięwzięcia, na które udzielona ma być dotacja, wyznaczeni pracownicy 
Urzędu Gminy Jaśliska stwierdzają w drodze oględzin wskazanej we wniosku nieruchomości, czy przedsięwzięcie 
zrealizowane jest prawidłowo. 

4. Pozytywny wynik oględzin jest warunkiem wypłaty dotacji. 


